
PENSIJU 2. LĪMEŅA PENSIJU PLĀNU 
STATISTIKA

2018. gada 4. ceturksnī



Pensiju 2. līmeņa kopējo aktīvu vērtība 
2003.-2018. gads
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Pensiju 2. līmeņa kopējo aktīvu vērtība pa 
plānu veidiem 2003.-2018. gads
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Aktīvie plāni 50% Konservatīvie plāni Sabalansētie plāni Aktīvie plāni 75%



Pensiju 2. līmeņa dalībnieku skaits 2003.-
2018. gads

4

1,294

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400
2

0
0

3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

Tū
ks

to
ši



Pensiju 2. līmeņa dalībnieku skaits pa plānu 
veidiem 2003.-2018. gads
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Aktīvie plāni 50% Konservatīvie plāni Sabalansētie plāni Aktīvie plāni 75%



Pensiju 2. līmeņa ienesīgums 31.12.2018.
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Pensiju plānu 
veidi

Ienesīgums periods

3 mēn. 6 mēn. 1 gads 2 gadi* 3 gadi* 5 gadi* 10 gadi*

Aktīvie plāni 50% -5.08% -4.33% -5.19% -0.63% 0.39% 1.74% 3.63%

Aktīvie plāni 75% -9.07% -7.20% - - - - -

Sabalansētie plāni -3.21% -2.97% -4.24% -0.77% 0.18% 1.39% 3.24%

Konservatīvie plāni -0.29% -0.23% -1.19% -0.20% 0.33% 1.30% 2.74%

Kopā -3.80% -3.25% -4.06% -0.53% 0.35% 1.57% 3.33%

* - divu, trīs, piecu un desmit gadu ienesīgums izteikts gada procentos



Inflācijas ietekme uz pensiju 2. līmeņa peļņu 
2003.-2018. gads
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Pensiju 2.
līmeņa aktīvi

Iemaksas ar
inflāciju*

Veiktās
iemaksas

Tīrā 
peļņa* Kopējā 

peļņa

*Atskaitot inflācijas
negatīvo ietekmi



Aktīvu sadalījums pa aktīvu veidiem uz 
31.12.2018.*, miljoni EUR un %
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71
2%

887
25%

515
15%

1,002
28%

714
20%

0
0%

134
4%

30
1%

167
5%

Akcijas Akciju fondi
Korporatīvās obligācijas Suverēnās obligācijas
Obligāciju fondi Sabalansētie fondi
Citi ieguldījumu fondi (piemēram, riska kapitāls) Termiņnoguldījumi
Naudas līdzekļi

* - Finanšu nozares asociācijas biedru dati



Aktīvu sadalījums pa valūtām uz 
31.12.2018.*, miljoni EUR un %
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3,369
96%

83
2%

67
2%

EUR USD Citas

* - Finanšu nozares asociācijas biedru dati



Aktīvu sadalījums pa ģeogrāfiskajiem tirgiem 
uz 31.12.2018.*, miljoni EUR un %

10* - Finanšu nozares asociācijas biedru dati

662
19%

1,829
52%

81
2%

156
4%

53
2%

354
10%

383
11%

Latvija Eiropas Savienība (izņemot Latviju)

Pārējās Eiropas valstis (izņemot Eiropas Savienību) Ziemeļamerika

Āzija Jaunattīstības valstis

Globālie / Starptautiskie ieguldījumi



Kopsavilkums

➢ Pensiju 2. līmeņa kopējo aktīvu vērtība bija 3.60 miljardi EUR 
uz 31.12.2018. 2018. gada laikā aktīvu vērtība ir 
palielinājusies par 10%.

➢ Pensiju 2. līmeņa kopējais dalībnieku skaits bija 1.29 miljoni 
uz 31.12.2018. 2018. gada laikā dalībnieku skaits ir pieaudzis 
par 1%.

➢ 2018. gada laikā kopējais pensiju 2 līmeņa aktīvu ienesīgums 
bija negatīvs -4.06%, bet ilgtermiņā ienesīgums ir pozitīvs.
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METODOLOĢIJA

➢ Datu avoti: www.manapesija.lv un pensiju fondu sniegtā
informācija;

➢ Dati no www.manapensija.lv - tiek izmantoti pārskata perioda
pēdējās darba dienas dati;

➢ Ienesīgums aprēķināts kā plānu daļas vērtības izmaiņas
pārskata periodā;

➢ Aktīvu sadalījums pa aktīvu veidiem, valūtām un
ģeogrāfiskajiem tirgiem parāda tikai Finanšu nozares
asociācijas biedru datus.
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PALDIES PAR UZMANĪBU!


